12:00:00a
12:00:00a
12:13:28a
12:42:07a
12:52:37a
01:00:00a
01:00:00a
01:58:09a
02:00:00a
02:00:00a
02:09:12a
02:35:27a
02:53:56a
03:00:00a
03:00:00a
03:10:35a
03:44:09a
03:53:19a
04:00:00a
04:00:00a
04:12:24a
04:37:30a
04:53:27a
05:00:00a
05:00:00a
05:07:40a
05:36:27a
05:51:43a
05:54:43a
06:00:00a
06:00:00a
06:10:00a
06:24:47a
06:44:13a
06:50:33a
07:00:00a
07:00:00a
07:07:08a
07:31:43a
07:52:47a
08:00:00a
08:00:00a
08:11:50a
08:20:29a
08:37:47a
08:52:20a
09:00:00a
09:00:00a
09:16:00a
09:38:13a
09:51:38a
10:00:00a
10:00:00a
10:30:00a
10:38:03a
10:48:05a
10:52:07a
11:00:00a
11:00:00a
11:55:00a
12:00:00p

00:00
13:28
28:39
10:30
00:50
00:00
58:09
00:50
00:00
09:12
26:15
18:29
00:50
00:00
10:35
33:34
09:10
00:50
00:00
12:24
25:06
15:57
00:50
00:00
07:40
28:47
15:16
03:00
00:50
00:00
10:00
14:47
19:26
06:20
00:50
00:00
07:08
24:35
21:04
00:50
00:00
11:50
08:39
17:18
14:33
00:50
00:00
16:00
22:13
13:25
00:50
00:00
30:00
08:03
10:02
04:02
00:50
00:00
55:00
00:50
00:00

sabado, 14 de mayo de 2022 12A
Suite en la men. p/laud

Sexteto op.48 B.80 en La May.
Memoria eterna

Identificacién estacion

sabado, 14 de mayo de 2022 1AM
Sinfonia Dramatica

Identificacion estacion

sabado, 14 de mayo de 2022 2AM
Buscador de estrellas (1991)

Suite en Sol May. p/clavecin (1728)
*Los cosacos Zaporogos op.64
Identificacion estacion

sabado, 14 de mayo de 2022 3AM
Tempro la cetra, madrigal con sinfonia
*Sonata p/cello y piano op.19 en sol men.
Mus.de "Rocco y sus hermanos”
Identificacion estacion

sabado, 14 de mayo de 2022 4AM
Sonata p/guitarra op.29 no.3 en Do May.
Gloria

El gran detective, suite del ballet op.68
Identificacion estacion

sabado, 14 de mayo de 2022 5AM
Fumeux Fume, balada

Sonata p/piano op.81 en La may.

\*La madrugada del panadero op.12a
+ HIMNO NACIONAL +

Identificacion estacion

sabado, 14 de mayo de 2022 6AM
~PROGRAMA RTC~

Trio p/pianoforte, violin y cello op.16 no.1 Si Bem. May.
Concierto para dos flautas

Suefio Angelical

Identificacion estacion

sabado, 14 de mayo de 2022 7AM

La batalla (1659)

Fant. s/"Lelio" de Berlioz p/piano y org.
12 Danzas Alemanas K.586
Identificacion estacion

sabado, 14 de mayo de 2022 8AM

Sonata p/traverso y bajo cont. Wq.128/H.555 en la men.

Los romanticos o0p.167, vals

Pequefia misica de Drottingholm

El manantial, suite no.2 del ballet
Identificacion estacion

sabado, 14 de mayo de 2022 9AM

Concierto p/flauta y org. en Si Bem.May.(V.2)
Terceto p/violin, guitarra y cello

Edipo Rey, prélogo sinfénico op.11
Identificacion estacion

sabado, 14 de mayo de 2022 10A

COMPAS LIBRE

Los Paladines, suite | (Arr.R. Desormiere)
Sonata para dos flautas y bajo continuo en Re mayor
Allegretto capriccio p/contrabajo y org.
Identificacion estacion

sabado, 14 de mayo de 2022 11A
TEMPORADA DEL MET

Identificacion estacion

sabado, 14 de mayo de 2022 12P

*Programacion sujeta a cambios sin previo aviso*
SABADO 14 DE MAYO 2022

NO - Nocturno

Francois Dufaut (1604-1672)
Antonin Dvorak (1841-1904)
John Tavener (1944-)

NO - Nocturno
Ottorino Respighi (1879-1936)

NO - Nocturno

Radl Tudén (1961-)

Jean-Philippe Rameau (1683-1764)
Reinhold Gliere (1875-1956)

NO - Nocturno

Claudio Monteverdi (1567-1643)
Sergei Rajmaninof (1873-1943)
Nino Rota (1911-1979)

NO - Nocturno

Anton Diabelli (1781-1858)
Francis Poulenc (1899-1963)
Richard Arnell (1917-2009)

NO - Nocturno

Solage (f.1370-1390)

Johann Nepomuk Hummel (1778-1837)
Rodolfo Halffter (1900-1987)

MA - Mafianas

Johann Schobert (1740?-1767)
Anton Stamitz (1750-1796)
Anton Rubinstein (1829-1894)

MA - Mafianas

Cyriacus Wilche (1629-1667)

Franz Liszt (1811-1886)

Wolfgang Amadeus Mozart (1756-1791)

MA - Mafianas

Carl Philipp Emanuel Bach (1714-1788)
Joseph Lanner (1801-1843)

Johan Helmich Roman (1694-1758)
Leo Delibes (1836-1891)

MA - Mafianas

Manuel Pla (?-1766)

Nicold Paganini (1782-1840)

Max von Schillings (1868-1933)

PR - Programas

Jean-Philippe Rameau (1683-1764)
Johann Gotlieb Graun (1703-1771)
Giovanni Bottesini (1821-1889)

MA - Mafianas

MA - Mafianas

Vladimir Spivakov

Daniel Nazareth

Keith Clark

Roberto Gini

Riccardo Muti

lona Brown
Richard Arnell

José Ramoén Encinar

Kurt Rapf
Evgeny Svetlanov

Reinhard Goebel
Andras Ligeti
Willi Boskovsky

Anthony Halstead

Andrew Mogrelia

José Luis Garcia

Alfred Walter

Aviva Einhorn

Pier Giorgio Morandi

Academia St. Martin-in-the-fields (ens.
Virtuosos de Moscu

Filarménica Eslovaca

Sinfénica Radio Eslovaca

Ensambe Concerto

Filarmoénica della Scala

Academia de San Martin en los
Pro Arte
Alla Francesca

De la Comunidad de Madrid

Cémara de Viena
Sinf. del Estado Ruso

Musica Antiqua Kéln
Sinfénica de Budapest
Ensamble Mozart Vienés

Ensamble Biedermeier de Viena
de Camara de Uppsala
Sinfénica Radio Eslovaca

Camara Inglesa
Trio Paganini
Filarménica del estado checoeslovaco

Les Musicholiers

Del Estado Hungaro

Hopkinson Smith-latd barroco de 11 érdenes

Steven Isserlis-cello

Radl Tudén-marimba
William Christie-clavecin

Ludwig Hoelscher-cello/Kurt Rapf-piano

Anthony Glise-guitarra

Sylvia Greenberg-soprano; Coro radio Suiza Romanda; Coro Pro Arte de Lausana

Danielle Laval-piano

Luciano Sgrizzi-pianoforte; Chiara Banchini-violin; Philipp Bosbach-cello
Camillo Wanausek-flauta; Gottfried Hechtl-flauta

Jeno Jando-piano

Masahiro Arita-flauta; Chiyoko Arita-clav.; Tetsuya Nakano-viola da g.

Claudi Arimany-flauta

Elisabeth Weinzierl-flauta; Edmund Wéchter-flauta; Eva Schieferstein-clavecin
Gergely Jardany-contrabajo



12:00:00p
12:55:00p
01:00:00p
01:00:00p
01:55:00p
02:00:00p
02:00:00p
02:55:00p
03:00:00p
03:00:00p
03:55:00p
04:00:00p
04:00:00p
04:25:00p
04:38:24p
04:49:30p
04:53:09p
05:00:00p
05:00:00p
05:03:00p
05:09:19p
05:33:44p
05:45:24p
05:53:50p
06:00:00p
06:00:00p
06:57:00p
07:00:00p
07:00:00p
07:57:00p
08:00:00p
08:00:00p
08:54:00p
09:00:00p
09:00:00p
09:15:30p
09:46:13p
09:53:10p
10:00:00p
10:00:00p
10:03:00p
10:17:25p
10:36:12p
10:52:08p
11:00:00p
11:00:00p
11:12:23p
11:35:11p
11:50:30p
11:53:30p

55:00
00:50
00:00
55:00
00:50
00:00
55:00
00:50
00:00
55:00
00:50
00:00
25:00
13:24
11:06
03:39
00:50
00:00
03:00
06:19
24:25
11:40
08:26
00:50
00:00
57:00
00:50
00:00
57:00
00:50
00:00
54:00
00:50
00:00
15:30
30:43
06:57
00:50
00:00
03:00
14:25
18:47
15:56
00:50
00:00
12:23
22:48
15:19
03:00
00:50

TEMPORADA DEL MET

Identificacién estacion

sabado, 14 de mayo de 2022 1PM

TEMPORADA DEL MET

Identificacién estacion

sabado, 14 de mayo de 2022 2PM

TEMPORADA DEL MET

Identificacion estacion

sabado, 14 de mayo de 2022 3PM

TEMPORADA DEL MET

Identificacion estacion

sabado, 14 de mayo de 2022 4PM

TEMPORADA DEL MET

Los minaretes p/piano

Sinfonia en Sol May.

Canzoneta p/violin y org. de cuerdas

Identificacion estacion

sabado, 14 de mayo de 2022 5PM

* CORTE INFORMATIVO *

Danza espafiola no.11 (transc. p/2 guitarras)
Sonata p/clarinete y piano op.29 (1809) en Sol May.
Quanto dolce e quell' ardore

*Beatriz y Benedicto, obertura

Identificacion estacion

sabado, 14 de mayo de 2022 6PM

NOTAS Y CLAVES

Identificacion estacion

sabado, 14 de mayo de 2022 7PM

QUIEN ES QUIEN EN LA MUSICA (con Fernando Alvarez del
Identificacion estacion

sabado, 14 de mayo de 2022 8PM

MUSICA POR DESCUBRIR (Con Alejandro Escuer)
Identificacion estacion

sabado, 14 de mayo de 2022 9PM

Sonata p/ladd, violin y cello en Sol May.
Divertimento K.247 "1ra. Serenata Londron" en Fa May.
Concierto p/Trompeta y org. en Mi Bem.May.
Identificacion estacion

sabado, 14 de mayo de 2022 10P

* CORTE INFORMATIVO *

Sonata p/guitarra

Concertino p/trio con piano y org. de cuerd.

El dulce sonido...(Lucia di Lamermoor: escena de la locura,
Identificacion estacion

sabado, 14 de mayo de 2022 11P

Organ Variations on 'O Lord in Thee'

Sinfonia en re menor

Concierto p/fagot y cuerdas con percusiones opcionales
+ HIMNO NACIONAL +

Identificacion estacion

*Programacion sujeta a cambios sin previo aviso*
SABADO 14 DE MAYO 2022

MA - Mafianas

ME - mediodia

ME - mediodia

ME - mediodia

Félicien David (1810-1876)
Josef Myslivecek (1737-1781)
Joaquin Rodrigo (1901-1999)

TA - Tardes

Enrigue Granados (1867-1916)
Ferdinand Ries (1784-1838)
Francesco Mancini (1672-1737)
Hector Berlioz (1803-1869)

PR - Programas

PR - Programas

NO - Nocturno

NO - Nocturno

Johann Kropfgans (1708-c.1770)
Wolfgang Amadeus Mozart (1756-1791)
Vincenzo Bellini (1801-1835)

NO - Nocturno

Leo Brower (1939-)
Bohuslav Martinu (1890-1959)
Gaetano Donizetti (1797-1848)

NO - Nocturno

Jonh Amner (1579- 1641)

Juan Criséstomo Arriaga (1806-1826)
Gordon Jacob (1895-1984)

Max Bragado Darman

Jean-Philippe Rouchon

Jahja Ling

Martin Fischer-Dieskau
Ettore Borri-piano

Charles Mackerras
Geoffrey Simon

Céamara de Praga
Sinf. de Castillay Ledn

Duo Horreaux-Trehard

Ensamble Amarillis
Filarmonia

Gpo. Galanterie
L'Archibudelli
Camara Inglesa

Nueva cdmara de Berlin

Thomas Bloch-arménica de cristal

Cémara Escocesa
De Camara Inglesa

Daniel Blumenthal, piano

Mikhail Ovrutsky-violin

Pierre Andre Taillard-clar; Edoardo Torbianelli-piano
Patricia Petibon-soprano

John Schneiderman-ladd barroco

Rolf Smevdig-trompeta

Carlos Bernal, guitarra
Trio de Dresden
Montserrat Sarnoma-soprano

David Price, organ.

Robert Thompson, fagot



